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{21 F H_ﬁLJ\%M} £shoqata Bjeshkatare Alpiniste “Kaganiku 2015 “ Pér :Koumun Kaganik
Kryetari | Komunes — Besim llazi

|%%QJ“ _Tr Y ﬂm\a@m \ n__q&_..mi . Arsimit dhe _E_.nc-,.mm — Zahir Doda

Zyrtari pér sport - Fatos Vishi
Shogata Bjeshkatare Alpiniste “Kaganiku 2015 “ sipas marréveshjes me Komuna e Kaganikut Nr 104/02-6858/18 té datés 22.03.2018 pér subvencionimin e
Shogatés pér vitin 2018 éshté lejuar shume e mjeteve financiare 700.00 € dhe kjo shumé éshté transferuar né llogariné e shogatés 18.05.2018 . Pér te cilén po ju
raportojmé sipas pasgyrave financiare si¢ vijojné :

1mmnﬁm eté _.Eqm.....m nga Komuna Kacanik dhe m:um:H._.:mﬁ e m_._nnmﬁm Bjeshkatare Alpiniste :xmnmz.r: 2015 “

. e St i 4m .._E.E nga Kemuna e
Nr | Pérshkrimi | Shpenzimit pér m.rmnwwmw.”mmmmzwm#mﬂm Alpinistet "Kacaniku Mnnm...._ e Kaganik - Shpenzimet. | - Diferenca
1 m:...mm _._.____mEmu—:mu pér ucatm:ﬁ_n::: NR 04-104/02- mm,mmh__ﬁm 700.00
m__umzn.q:mn ﬂmq :E: 2018 nm_. mznnmﬂmm Bjeshkatarve Eu_z_mnmn "Hacaniku | :
2015 700.00 S FJ08.00 ) -~ (8.00)

1|Fatura Nr 01/2018 -Rreth organizimit pér projektin Ditet e Lubotenit 2018 - 600.00
2 |Derivate rrethe organizimit t& ndryshem e té Shogates = 50.00
3|Derivate rrethe organizimit té ndryshem e té Shogates = - 20.00
4|Ushgim dhe pije pér organizime té ndryshem sipas Fatures 3750651 - 38.00

Té bashkangjitur keni : Marréveshjne pér subvencionim dhe Faturat e

Shpenzimeve

Kacanik :14.12.2018 Shogata Bjeshkatare Alpiniste “Kaganiku 2015 “

Kryetar : A
.\......w




1 | Ushgim dhe Pije Pjesémarrisit e aktivitetit 00 | 2 2€  G00€
2 | Zerimi Gjaté aktivitetet kulturor 1 100 € 100 €

Daut Shehu
Shoqata Bjeshkatare Alpiniste © Kaganilou 20157
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Perfshijé aprovimin né prite - false, Id o Pédiuesi e rradhvlur Prej - 51169719, Id e Pérfituesit e rradhitur Deri - 51189719
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Perindhi # Kupomt Kodi | Pérfituesit Ermri i Perfituesit b i Pitrshkrim Shuma Data e cekut Seria e Gekut !/ Nri Gekut

»

700,00} 18/5/2018 S1160498

5 2018-116851 51169715 SHBA KACANIKU 2015 e
- Totali pér shités - SHEA KACANIKU 2015, 700,00
T o]
Totalil 10/652/85028/21200/00000/0820, 700.00; .
| Grand totali : 700.00:
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kaganikut / Opstina Kacanik / Municipality of Kacanik

04, Nr. 104/02-6858/18 1 /e ¢ /i7 14

Kacanik, 22.03.2018% :

NE bazé t& Nenit 73 t& Statutit &8 Komunés, Vendimit t& Kuvendit 01 Nr.400/01-1823/18 t& datés 24.01.2018,
Rregullores Nr.06/2016 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, Thirrjes Publike né
fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit 01 Nr.104/02-4679/2018 si dhe Vendimit pér ndarjen e subvencioneve
01.Nr 104/02-9097/18, Kryetari 1 Komunés, lidhé kétg:

MARREVESHJE
PER SUBVENCIONIM

E lidhur né mes té:
1.  Komunés sé Kacanikut, té cilén e pérfagéson Kryetarl i Komunés z. Besim Ilazi dhe

2.  Shogata Bjeshkatare Alpiniste “ Kacaniku 2015” me adres¢ :ne Kaganik me numér (€
regjistrimit 5116971-9 e pérfagésuar nga Daut Shehu  me numér personal 1012727816
léshuar nga MPB e Republikés s¢ kosovis

Kushtet e marréveshjes ku palét u pajtuan me sa vijon:

Neni 1
Lénda e Marréveshjes

Léndé e késaj Marréveshje 8shté mbéshtetja financiare e realizimit 1€ projektit.

Emri i projektit / programit : Organizimi i aktiviteteve bjeshkatare mbarekombetare
Referenca/numri i kontratés : 04, Nr. 104/02-6858/18

Pérfituesi : Shoqata Bjeshkatare Alpiniste * Kacaniku 2015

Personi Pérgjegjés : Daut Shehu

Llogaria bankare e pérfituesit: 1703001600102511

Vlera totale e kontratés né Euro: 700 € (shtateqind euro )

Periudha e zbatimit t& projektit sht€ ; Viti 2018

Linja buxhetore: Subvencione dhe Transfere

Kodi Buxhetor : 21200



Neni 2
. Obligimet e Bartsit té projektit
Bartési i Projektit obligohet gé

2.1 Mijetet ¢ marra nga Komuna e Kaganikut, pérkatésisht Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés fi
shfrytézojé vetém pér qéllimet e parapara me kété projekt e q€ jan€ {€ specifikuara n€ kérkesén pér
buxhet , bashkangjitur késaj kontrate si pjesé pérbérése e sajé ( shtojea 1 )

2.2 N& rastet kur prezantohen donatorét e Projekit, té prezentojé Komunén e Kaganikut- Drejtoriné e
Arsimit dhe Kulturés si donatore me llogo dhe até né vend t€ dukshém né proporcion me mbéshtetjen
financiare né projekt .

2.3 Komunés sé Kacanikut — Drejtorisé s¢ Arsimit dhe ¢ Kulturés, ti paraqes€ raportin me shkrim pér
punét e realizuara si dhe raportin financiar pér mjetet e shpenzuara me fatura dhe dokumentacion
origjinal né afatin : 6 mujori i pare deri mé sé largu deri mé datén 17 korrik 2018 pjesa ¢ paré e
shpenzimeve ( nese nuk raportohet nuk transferohen pjesa tjeter ) dhe pjesae dyté e shpenzimeve
6 mujori i dyte mé s& largu deri mé datén 15 dhjetor 2018 .

2.4 Shpenzimet duhet té arsyetohen me dokumente sipas kritereve t€ caktuara né nenin 23 t€ rregullorés.

2.4.1. Specifikimi i Shepnzimeve té projektit sipas shtojces 1 duhet t€ jeté i nénshkruar che vulosur
nga bartési 1 projektit.
2.4.2 Fatura deri né 100 €, duhet té jeté me daté , i nénshkruar ( nga shit€si dhe blerési ), vulosur
( nga shitési dhe blerési) Nr. Biznesit, nr. Fiskal, nr.fatures
2.4.3. Fatura deri n& 500 € duhet t& jeté me daté, e nénshkruar ( nga shitési dhe blerési) vulosur
( nga shitési dhe blerési ) nr. Biznesit,nr. Faturés, nr, Fiskal
2.4.4 Kontrata &shté e nevojshme pér faturén mbi 500 € ( né kontrat€ duhet t€ ceket data, shuma e
faturés, duhet t& jeté& e nénshkruar dhe vulosur nga dyja palét ) ,
2 4.5 Honorarét — duhet transaksioni bankar dhe kontrata e nénshkruar dhe e vulosur nga dyja palét

2.5 Pérfituesi i projektit &shté i obliguar qé pér qfarédo ndryshimi eventual sa i pérket realizimit t&
projektit t& njoftoj Komunén e Kaganikut — Drejtoriné e Arsimit .
Meni 3
Obligimet e Komunés sé Kaganikut, respektivisht Drejtorisé s€ Arsimit dhe Kulturds

3.1. Komuna e Kaganikut, respektivisht Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés obligohet q& shumén nga Neni |
i késaj kontrate t'ia transferoj bartésit t& projektit .

3.2. Komuna ¢ Kacanikut, respektivisht Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés rezervon t€ drejtén pér
monitorimin dhe vlerésimin e ekzekutimit t& projektit, duek pérfshiré shqyrtimin e financave dhe
shpenzimeve t& vazhdueshme né gdo koh€ gjat projektit,

3.3. Komuna e Kaganikut, respektivisht Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés mund t€ b&jé drejtperdrejté
kontrollin e mésipérm t& késaj marréveshje e cila béhet pérmes nj€ vizité studimore né ambientet e
pérfituesit te projektit. :

3.4. Komuna e Kaganikut, respektivisht Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés ka t& drejté q& pér géllim t&
mbikéqyrjes s& pérdorimit t& fondeve sipas qéllimit sipas nenit 1 t&€ marréveshjes t& kontaktoj direkt
gjithé personat juridik dhe fizik t& cilét jané paguar nga fondet sipas projektit.

Neni 4
Kohiézgjatja dhe vendi i implementimit t€ projektit
4.1. Projekti do t& implementohet mbrenda vitit kalendarik 2018,
4.2. Palét pér ¢farédo ndryshimi , i cili béhet pérshkaqe t€ arsyeshme, qofshin ato t& natyrés
subjektive apo objektive, duhet t& b&jné marréveshje pér shtyrje eventuale t€ datave € implementimit
té projektit .



Neni 5
Shképutja ¢ marréveshjes

5.1 Palét nuk kané t& drejté t& shképusin narréveshjen para mbarimit t€ afatit t€ sajé prveg rasteve si
mé poshté:
5.1.1.Nése gjaté monitorimit vlerésohet se shuma e dhéné pér subvencionimin e projektit nuk éshité
duke u pérdorur sipas vijave buxhetore;
5.1.2.Nése bartési i projektit ka ofruar dokuments té rrejshme |
5.1.3. Muk i pérmbush detyrimet dhe kushtet e parapara me kontraté;
5.1.4. Nése nuk i respketon rastet tjera t& parapara me ligjet né fugi .

Neni 6
Kthimi i mjeteve

NE rast t& shképutjes s€ marréveshjes (& paraparé me nenin 6 ,t€ késaj marréveshje , bartési i projektit
obligohet g€ shumén e marré nga Komuna e Kaganikut, pérkatésisht Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés
ta kthejé sipas procedurave té parapara me legjet né fugi menjéheré pas shképutjes s marréveshjes.

Neni 7
Realizimi i pjesshém i Projektit

INé rast t& rrethanave té cilat rezultojné me mos arsyetimin e ploté financiar, bartési obligohet ti kthejé
mjetet e pashpenzuara sipas procedurave ligjore né fugi.

Neni 8
Miényra ¢ raportimit dhe mbylljes sé projektit

8.1 Pérfituesi i projektit &shté i obliguar qé té raporto) me shkrim né Komunén e Kaganikut,
respektivisht Drejtoring e Arsimit dhe Kulturés duke paraqitur :

8.1.1. Raportin narrativ i cili duhet t€ pérmbaj informata rreth ekzekutimit t€ projektit dhe
dorzohet né formé t& shtypur, ose né formé elektronike me email .

8.1.2. Raportin Financiar, 1 ¢ili duhet t€ pérmbaj informata t€ detajuara mbi menagjimin e &
gjitha te hyrave financiare t€ subvencionuara pér realizimin e projektit ku i bashkangjiten edhe
dokumentet p&rkatése 1€ detajuara (€ té gjitha kostove dhe dorzohet né formé té shtypur, ose

né formé elektronike me email .Gjithashtu dorzohen edhe anekse tjera lidhur me zbatimin e
projektit , déshmi e implementimit t& aktiviteteve t& projektit pérfshiré fotografi nga ngjarjet etj..
Raportet duhet t&€ dorézohen tek financuasi sipas formularéve t€ paraparé,

8.2 . Kérkesa pér buxhet ( shtojca 1), péreaktimi i vijave buxhetore t& cilat mbeshteten éshté pjest

pérbérése e késaj marréveshje .

8.3. Nése Komuna e Kaganikut, respektivisht Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés pércakton se pérfituesi nuk

ka pgrmbushur detyrimet sipas marréveshjes , do t& mohohet e drejta pér 8 pérfituar mbéshtetje financiare

né 3 vitet e ardhshme.

Neni 9
Kompetenea e gjykatés pér zgjidhjen e kontestit

9.1. Mosémarrveshjet eventuale t& paléve qé mund t& paragiten gjaté implementimit t& kétij
projekti fillimisht duhet t€ zgjidhen me bisedime dhe mirékuptim.



9.2.Né rast se mosémarrveshja nuk zgjidhet pérmes bisedimeve dhe mirékuptimit kompetente pér
zpiidhjen e kontestit 8shté Gjvkata Themelore né Ferizaj — Dega né Kaganik

Neni 10
Korrespodenca né mes (¢ paléve

E gjithé korrespodenca ndérmjet paléve éshié e vlefshme vetém nése béhet me shkrim dhe dérgohet né
adresén e deklaruar nga palét . Pala q€ ndryshon adresén éshté e obliguar q& ta njofiojé palén tjetér me
shkrim lidhur me adresén e re, né t€ kundértén éshté pérgjegjése pér mospranimin e korrespodences.

Neni 11
Ndryshimi i marréveshjes dhe ¢éshtjet e padefinuara
(-do ndryshim dhe plotésim i késaj marréveshje duhet té béhet me shkrim dhe té nénshkruhet nga palét
. Pér gé€shtjet & nuk jané t& parapara me kété marréveshje , zbatohen dispozitat pérkatise t&

Ligjit mbi Marédhéniet e Detyrimeve .

Neni 12
Ekzemplarét e kontratis

Kjo marréveshje éshté e pérpiluar né 3 ( tri ) kopje t& njejta, njé kopje pér palén dhe 2 ( dy ) kopje pér
Komunén e Kaganikut pérkatésisht Drejtoring e Arsimit dhe t& Kulturés .

Neni 13
Hrja né fugi

Kjo marréveshje hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga t& dyja palét

PALET

Pér ofruesin e mbéshtetjes Pér pérfituesin:
financiare publike:
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